SkamoSteel M-Extra

Industry

MakcvumanbHasi paboyasi Temnepartypa

lMnoTHocTb

Mpenen npoyHoctu npu cxatum (EN ISO 8895)

Mogayne ynpyroctu (EN 993-6)

IuHenHas TemnepatypHas ycagka (EN 1094-6) 12 yaca npu 950°C (1.742°F)

O6was nopuctoctb (EN 1094-4)

KoadbduumeHT Tepmmnyeckoro paclumpenus npu 20°C go 750°C (68°F pno 1.382°F)

Tepmudeckas cToiikocTb (EN 993-11)

TennonpoBogHocTb (ASTM C-182)

XuMuyeckun coctas
Okeng KpeMHUSA
Okcup TUTaHa

Okcmp xenesa

Okecuna antoMuHnsg
Okena marHmns

Okeuna kanbumsa
Oxeng HaTpus

Okcunp kanus

Tpuokeug cepbl

MoTepw npu npokanueanum npu 1.025°C (1.877°F)

Koa TH B3

Liset

CpeaHsia Temneparypa
200°C
400°C
600°C
800°C
392°F
752°F

1.112°F
1.472°F

SiO:
TiO2
Fez20s
Alz20;
MgO
Ca0o
Naz0
K20
SOs
LOI

1.000
1.832

950
)

18,0
2.610

4,0
580

1,0
60

3,0
1,7

> 30

0,32
0,34
0,35
0,37
2,22
2,36
2,43
2,57

7
0,7
7,0
9,0
1,3
0,8
0,4
1,6
1,0
1,0

6901.00.00

KpacHbliii

°C

7
kg/m?
Ib/ft*

MMa
Ib/in?

MMa
Ib/in?

%
%

x107¢ K-
x10-¢ °F -t

TennocmeH

Bt/(mxK)
B1/(M*K)
B1/(M*K)
B1/(MxK)
BTU/(ft2xhx°F/in)
BTU/(ft2xhx°F/in)
BTU/(ft2xhx°F/in)
BTU/(ft2xhx°F/in)

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

[aHHble npencrasnaT cobon cpefHue pesynbrathbl VCMbITaHUN, npoBeaeHHbIX B paMKax CTaHOapPTHbIX npoueayp v nognexar USMeHeHUsAM. [aHHble,
coaepxawnecsd B 3TOM Crmcke AaHHbIX, NOCTaBnAaATCA ,D,OGpOBOJ'IbHO B paMKax TeXHU4YeCKux ycnyr u moryTt 6bITb M3MEHeHbI 6e3 npensapuTenbHoro

yBeoMIeHns. BoamoxHbl onevatku 1 owmbkun. Pegakums: 7.12.2023

Skamol Group

Hasselager Centervej 1, 8260 Viby, JaHus

Ten.: +4597 72 15 33
www.skamol.com

skamol



SkamoSteel M-Extra

Industry

Poep e | wwe | Tonwwa

Makc. 250mMm 124mm 76MM
MuH. Mo Balwmm TexHuyeckum ycnosuam o BalMM TEXHUYECKUM YCNOBUAM 68MMm
CTtaHAapTHble gonycku* +0,5MM, -1,0mMM / 1% (BonbLunit) +0,5MM, -1,0mMM / 1% (BonbLunit) +0,5MM, -1,0mm / 1% (6onbLuwmin)
[onycku Ha o6pa6oTky* +0,5MM, -1,0mMM / 1% (BonbLunit) +0,5MM, -1,0mMM / 1% (BonbLunit) +0,5MM, -1,0mMM / 1% (BonbLunii)

*[lonyckn pasmepoB 3aBUCST OT AMWHbI U LUMPUHbI

O6was nHhopmaumsa
He BCce kOMOMHaLMM pa3MepoB AOCTYMHbI ANs 3aKasa.
Cesxutech ¢ kKoMmnaHuer Skamol ona nonyyeHns nHopmauum o0 4oNycke Ansg KOHKPETHOrO pasmepa.

CraHpapTHble pa3mephbl
Csepbrech ¢ npanc-nuctom Skamol nnun obpaTtnteck B KomnaHuio Skamol ¢ BaLM BONPOCOM.

O6paboTtka
Mpn Hann4YmM 0cobbIX TEXHNYECKNX YCIIOBUIA U MPOEKTHBLIX TPEOOBaHMI 3aKkasvymka BO3MOXHO U3rOTOBMEHME
crneumannampoBaHHbIX PopMm.

YnakoBka
Bcsa npogykuua 6yaet ynakoBaHa no ctaHaaptam komnadum Skamol.

[aHHble npeacTaBnsaoT cobo cpefHve pesynbraTbl UCMbITAHUIA, MPOBEAEHHbIX B paMKax CTaHAapTHbIX Npoueayp U noanexar n3mMeHeHnsm. [JaHHble,
cofepKalumecst B 3TOM CNUCKe AaHHbIX, NOCTaBNsATCS AOOPOBONBHO B paMKax TEXHUYECKUX YCINYT 1 MOryT BbiTb M3MeHeHbl 6e3 npeaBapuTENbHOrO
yBeoMIeHns. Bo3amoxHbl onevaTtku 1 owmbkun. Pepgakums: 7.12.2023

Skamol Group
Hasselager Centervej 1, 8260 Viby, JaHus
Ten.: +4597 72 15 33

www.skamol.com SkamOI



SkamoSteel M-Extra

Industry

[ocTynHble hopMbl

1. Square 2. Side arch 3. End arch
© c b _C
&l a
b b
a
d d
4. Double side arch 5. Side skew 6. End skew
c d b
a a g
b c
@ a
d b
7. Double side chamfer 8. Dome brick 9. Tapered stretcher

d d ©
a d
(o] & © b
g~ a
b e

10. Tapered header
b : OnuHa
: lupuHa
a : TonwuHa
: Opyrue
: Opyrue
d e Apyrve
: Opyrue

Q@ 5 0 o 0 T o

[aHHble NpefcTaBnaoT coGon cpefHne pesynsTaThl UCMbITaHWiA, NPOBEAEHHbIX B paMkax CTaHAApTHbIX NPOLeayp U noanexar usmeHeHusiM. [laHHble,
cofepKalumecst B 3TOM CNUCKe AaHHbIX, NOCTaBNsATCS AOOPOBONBHO B paMKax TEXHUYECKUX YCINYT 1 MOryT BbiTb M3MeHeHbl 6e3 npeaBapuTENbHOrO
yBeoMIeHns. BoamoxHbl onevatku 1 owmbkun. Pegakums: 7.12.2023

Skamol Group
Hasselager Centervej 1, 8260 Viby, JaHus
Ten.: +4597 72 15 33

www.skamol.com SkamOI



