

		Значение	Ед.
Максимальная рабочая температура		1.000 1.832	°C °F
		950	kg/m³
Плотность		59	lb/ft³
Предел прочности при сжатии (EN ISO 8895)		18,0 2.610	MΠa lb/in²
Модуль упругости (EN 993-6)		4,0 580	MΠa lb/in²
Линейная температурная усадка (EN 1094-6) 12 часа при 950°C (1.742°F)		1,0	%
Общая пористость (EN 1094-4)		60	%
Коэффициент термического расширения при 20°C до 750°C (68°F до 1.382°F)		3,0 1,7	×10 ⁻⁶ K ⁻¹ ×10 ⁻⁶ °F ⁻¹
Термическая стойкость (EN 993-11)		> 30	теплосмен
Теплопроводность (ASTM C-182)	Средняя температура		
	200°C	0,32	Bt/(м×K)
	400°C	0,34	Bt/(м×K)
	600°C	0,35	Bt/(м×K)
	800°C	0,37	Вт/(м×К)
	392°F	2,22	BTU/(ft²×h×°F/i
	752°F	2,36	BTU/(ft²×h×°F/i
	1.112°F	2,43	BTU/(ft²×h×°F/i
	1.472°F	2,57	BTU/(ft²×h×°F/i
Химический состав			
Оксид кремния	SiO ₂	77	%
Оксид титана	TiO ₂	0,7	%
Оксид железа	Fe ₂ O ₃	7,0	%
Оксид алюминия	Al ₂ O ₃	9,0	%
Оксид магния	MgO	1,3	%
Оксид кальция	CaO	0,8	%
Оксид натрия	Na₂O	0,4	%
Оксид калия	K₂O	1,6	%
Триоксид серы	SO₃	1,0	%
Потери при прокаливании при 1.025°С (1.877°F)	LOI	1,0	%

Данные представляют собой средние результаты испытаний, проведенных в рамках стандартных процедур и подлежат изменениям. Данные, содержащиеся в этом списке данных, поставляются добровольно в рамках технических услуг и могут быть изменены без предварительного уведомления. Возможны опечатки и ошибки. Редакция: 7.12.2023

Skamol Group

Код ТН ВЭД

Цвет

Hasselager Centervej 1, 8260 Viby, Дания

Тел.: +45 97 72 15 33



6901.00.00 Красный



Размер	Длина	Ширина	Толщина
Макс.	250мм	124мм	76мм
Мин.	По вашим техническим условиям	По вашим техническим условиям	68мм
Стандартные допуски*	+0,5мм, -1,0мм / 1% (больший)	+0,5мм, -1,0мм / 1% (больший)	+0,5мм, -1,0мм / 1% (больший)
Допуски на обработку*	+0,5мм, -1,0мм / 1% (больший)	+0,5мм, -1,0мм / 1% (больший)	+0,5мм, -1,0мм / 1% (больший)

^{*}Допуски размеров зависят от длины и ширины

Общая информация

Не все комбинации размеров доступны для заказа.

Свяжитесь с компанией Skamol для получения информации о допуске для конкретного размера.

Стандартные размеры

Сверьтесь с прайс-листом Skamol или обратитесь в компанию Skamol с вашим вопросом.

Обработка

При наличии особых технических условий и проектных требований заказчика возможно изготовление специализированных форм.

Упаковка

Вся продукция будет упакована по стандартам компании Skamol.



Данные представляют собой средние результаты испытаний, проведенных в рамках стандартных процедур и подлежат изменениям. Данные, содержащиеся в этом списке данных, поставляются добровольно в рамках технических услуг и могут быть изменены без предварительного уведомления. Возможны опечатки и ошибки. Редакция: 7.12.2023



Hasselager Centervej 1, 8260 Viby, Дания

Тел.: +45 97 72 15 33



SkamoSteel M-Extra

Доступные формы 1. Square 2. Side arch 3. End arch 4. Double side arch 6. End skew 5. Side skew 7. Double side chamfer 8. Dome brick 9. Tapered stretcher 10. Tapered header а: Длина b: Ширина с: Толщина d: Другие е: Другие f: Другие g: Другие

Данные представляют собой средние результаты испытаний, проведенных в рамках стандартных процедур и подлежат изменениям. Данные, содержащиеся в этом списке данных, поставляются добровольно в рамках технических услуг и могут быть изменены без предварительного уведомления. Возможны опечатки и ошибки. Редакция: 7.12.2023

Skamol Group

Hasselager Centervej 1, 8260 Viby, Дания



